
                

 
 

                                                                                                     
 

                              Comune  di  Scicli  
 (Provincia Regionale di Ragusa)   

 VII° SETTORE LL.PP.   
 

 
   N°102                                                                                                 24.04.2009   
  
 
OGGETTO: –  Progetto esecutivo dei lavori di rettifica del tracciato stradale “I° tratto “ 
Tornanti San Marco- Affidamento a    mezzo   cottimo – appalto.  

 
IL CAPOVII° SETTORE 

 
Premesso che: Premesso che: 
-con  determina del Capo VII Settore LL.PP. n°236 del 23.12.2008  è stato approvato  il progetto 
esecutivo  dei lavori di rettifica del tracciato stradale “I° tratto “ Tornanti San Marco; 
-con  determina del Capo VII Settore LL.PP. n°53 del 03.03.2009  è stato approvato  il progetto 
aggiornato; 
-l’opera in oggetto è stata finanziata a carico del bilancio comunale per un importo complessivo di    
€. 55.000,00; 
Vista la nota prot.LL.PP: n°557 del 06.03.2009, con la quale il RUP segnalava  l’opportunità di 
avviare la procedura di scelta del contraente; 
-Vista la richiesta  prot. LL.PP. n. 558 del 06.03.2009  con la quale il Capo VII Settore LL.PP. chiede 
l’autorizzazione all’affidamento dei lavori a mezzo cottimo – appalto dei lavori “Rettifica del 
tracciato stradale “I° tratto “ Tornanti San Marco ” 
Vista la determina n° 11 del 06.03.2009, con la quale il Sindaco autorizzava  il Capo VII Settore 
LL.PP, a procedere all’affidamento  a mezzo cottimo appalto; 
Considerato che: 
- L’importo dei lavori è inferiore a 150.000,00 €. e  che pertanto l’intervento è riconducibile, 
nella fattispecie di cui all’art. 24 bis della L.R. n. 109/94 dell’11 Febbraio 1994 e successive 
mod. ed integrazioni, coordinato con le disposizioni  del D.P.R. 554/99 e ss.mm.ii. e l’art. 125 
D.Lgs. 163/06; 
-Visto  il regolamento comunale per la formazione dell’albo delle imprese cottimiste e per 
l’affidamento di opere o lavori a cottimo – appalto approvato con del C.C. n. 90 del 
05/08/2004;  
Ritenuto che le lavorazioni  oggetto del presente  appalto siano correttamente da ricondurre 
nell’elenco delle Imprese Artigiane al n°20 – Lavori Stradali; 
-Considerato che nell’elenco dei Cottimisti  n°20–  “Lavori stradali””,,risultano  iscritte più  di 
quindici ditte, l’avviso sarà diramato tramite pubblicazione ;  
Vista la circolare dell’Assessorato LL.PP. n° 593 del 31.01.2006; 
-Vista la L.R. n°7 del 02/08/2002 e successive modifiche ed integrazioni; 
-Visto lo Statuto comunale ed il vigente Regolamento comunale di contabilità; 
-Visto il D.lgs. 267 del 18/08/2000 e successive modifiche ed integrazioni; 
 

DETERMINA 
1-Provvedere all’affidamento dei lavori  mediante cottimo – appalto ai sensi dell’art. 24 bis 



della L.R. n. 109/94 dell’ 11/02/1994 e succ. modifiche ed integrazioni approvate nella 
Regione Sicilia, coerentemente alle prescrizioni contenute nel regolamento  comunale per la 
formazione dell’albo delle imprese cottimiste e per l’affidamento di opere o lavori a cottimo 
– appalto,  approvato con del C.C. n. 90 del 05/08/2004;   
2- Trasmettere,  la presente determinazione, in triplice originale, al servizio finanziario per i 
provvedimenti di competenza, ed in copia al Sindaco ed all’URP.   
  
 
 
                                                                                             IL CAPO VII SETTORE  
                                                                                                (Ing. Calvo Salvatore)           
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Allegato alla determina n° ______  del  _________ 
 
 

  SERVIZIO FINANZIARIO 
 
 
 
 
IMPEGNO        N ___________ 
IMPEGNO        N ___________ 
 
 
Visto: Si attesta le regolarità contabile e la relativa copertura finanziaria 
 
                                                                  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 
                                                                   ___________________________________________ 


